

C14-23 Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs 50/2016, svolta tramite piattaforma telematica, suddivisa in due lotti, per l'affidamento mediante **Accordo Quadro**, ai sensi dell'art. 54 del D.lgs. 50/2016, di durata triennale, della **fornitura di libri didattici e/o scientifici editi da case editrici italiane (Lotto 1 CIG: 9610517185 - Valore massimo pari a € 387.750,00) e straniere (Lotto 2 CIG: 9610530C3C - Valore massimo pari a € 236.450,00) e servizi gestionali minimi connessi** per le biblioteche dell'Università degli Studi di Cagliari.

F.A.Q.
(aggiornate al 16/02/2023)

QUESITO 1

In relazione al lotto 2, si chiede di specificare quali lingue sono ricomprese nella fornitura in oggetto e in quale suddivisione percentuale.

RISPOSTA 1

Trattandosi di Accordo Quadro, non è possibile a priori indicare quali lingue sono ricomprese nella fornitura, perché dipenderà dalle esigenze degli utenti nel periodo considerato. Dalle passate esperienze si può indicare che i libri in lingua inglese sono stati più richiesti ma non è possibile fare previsioni per il futuro né tantomeno indicare delle percentuali.

QUESITO 2

Con riferimento al lotto 2, si chiede di indicare la percentuale di e-books sul totale della fornitura e di chiarire cosa intendete con la frase “concordare al momento della firma del contratto l'equivalenza della messaggistica presente nel proprio sistema di gestione con quella EDItX XM”.

RISPOSTA 2a

Trattandosi di Accordo Quadro, non è possibile a priori, indicare quale sarà la richiesta di ebooks, perché dipenderà dalle esigenze degli utenti nel periodo considerato. Dalle passate esperienze si può indicare che la richiesta di ebooks è stata molto scarsa ma, non è possibile fare previsioni per il futuro né tantomeno indicare delle percentuali.

RISPOSTA 2b

Si ritiene che l'articolo 26 del capitolato sia sufficiente per rispondere al quesito:

Art. 26 - Servizi gestionali minimi richiesti per le forniture, ultimo punto del comma c), pag. 16:

“I servizi gestionali sottoelencati sono parte integrante della fornitura del Lotto 1 e del Lotto 2 e pertanto ciascun Fornitore è obbligato a dichiararli e garantirli, fermo restando la discrezionalità da parte dell'Amministrazione Appaltante di richiedere o meno, in tutto o in parte, i servizi in elenco al momento dell'avvio della fornitura e/o in corso d'opera: [omissis]

- interazione tra il sistema gestionale dell'aggiudicatario e il sistema di automazione delle biblioteche unità ordinanti (SebinaNext) o tramite sistemi conformi al protocollo (es. EDI (UN/EDIFACT (D96.A) EANCOM, secondo il profilo EDItEUR). In caso di attivazione, il Fornitore dovrà disporre di tale servizio almeno per i messaggi ORDERS e INVOIC ed eventualmente anche messaggi ORDCHG (per annullamento ordine), OSTENQ (per reclamo ordine), ORDRSP (risposta a invio, reclamo, annullamento ordine);”

QUESITO 3

Si richiedono chiarimenti in merito ai punti di seguito elencati:

a) per l'offerta economica chiediamo indicazione se sia previsto uno sconto unico per libri cartacei ed e-book. Si chiede inoltre se sia prevista la possibilità di formulare un'offerta con sconti diversificati per libri cartacei ed e-book.

b) in merito alla white list citata al punto 9.3 del Disciplinare di gara, questa viene indicata tra i requisiti generali di partecipazione, mentre al punto 21 dello stesso Disciplinare di gara è indicata come eventuale dichiarazione; vorremo quindi chiedere conferma che si tratti di un documento facoltativo.

RISPOSTA 3a)

Come previsto nei documenti di gara, il ribasso richiesto è da intendersi come ribasso unico (sul prezzo di copertina per i libri cartacei ed e-book) per il singolo lotto a cui si intende partecipare. Non è pertanto possibile formulare sconti diversificati all'interno dello stesso lotto.

RISPOSTA 3b)

Il possesso dell'iscrizione è richiesto nel caso in cui l'operatore svolga prestazioni in uno dei settori a maggior rischio di infiltrazione mafiosa, elencati nell'art. 1, comma 53, della l. 190 del 2012.